REGENERAÇÃO DÉRMICA E EPIDÉRMICA. REALIZADO POR SESSÕES. LESÕES DE PELE 
(ESCARAS) E PÓS ENXERTOS DE PELE / Quantidade: 720 / Unidade de Medida: Serviços / Valor 
Unitário: R$ 36,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R$ 26.395,20.  

TOTALIZANDO R$ 179.419,20 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E 

DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). 

Sem mais considerações, passa-se ao levantamento de mercado e justificativa da 

escolha da solução a contratar. 

4. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO A 
CONTRATAR E DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E POSSÍVEIS

[...]

de divulgação do edital, após uma busca em nosso banco de preços oficial, não 

conseguimos encontrar preços praticados de mercado para a demanda, com isso optamos 

pelos fornecedores.   

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio da 

pesquisa especializada é de R$ 179.419,20 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, 

QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). 

Passa-se a descrição da solução como um todo. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução como um todo, se liga a chamada pública para o credenciamento de 

empresa para prestação serviços de fisioterapia com fornecimento de estrutura e